
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO GEST. AFFITTI ALLOGGI E LOCALI 

DETERMINA N. 303   ANNO 2016 DEL 09-06-2016  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 95 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP - SIG. PRINCIOTTA GIUSEPPE (COD. CED 13686) – COMPENSAZIONE DI CANONI 

CON DEPOSITO CAUZIONALE A SEGUITO DI RISCATTO ALLOGGIO E RIMBORSO QUOTA 

ECCEDENTE 

 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO  

GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che: 

- il  Sig. Princiotta Giuseppe,  nato a Santa Ninfa il ….omissis…. - Cod. Fisc. ….omissis….  –  cod. CED 

13686, ha riscattato l’alloggio popolare allo stesso assegnato e  sito in Santa Ninfa Viale Pio La Torre,6 

lotto 2, piano terra, int.1; 

con lettera ns.prot. n.11510 del 9/06/2016, il sig. Princiotta Giuseppe, ha fatto avere richiesta di rimborso 

del deposito cauzionale, a suo tempo versato; 

- da un controllo contabile risulta un debito per canoni di €. 34,06 che si può compensare con il deposito 

cauzionale versato in data 28/12/1990 sul c/c postale 10282911 pari ad €.61,90; 

CONSIDERATO che: 

- dagli atti d’ufficio risulta effettivamente che l’inquilino ha versato, relativamente all’alloggio popolare 

sito in Santa Ninfa Viale Pio La Torre,6 lotto 2, piano terra, int.1, la somma di €. 61,90 (euro 

sessantauno/90) a titolo di deposito cauzionale già incassato al Tit.1, A.E. XI, U.P.B. 4, Cap. 236, art.3  “ 

depositi cauzionali infruttiferi di utenti e conduttori”  ora Titolo 9; Tipologia 200; categoria 0400;  

Cap.236 ; art.3, “depositi cauzionali infruttiferi di utenti”; 

- dagli atti d’ufficio risulta,inoltre, relativamente all’alloggio popolare allo stesso assegnato e sito in Santa 

Ninfa Viale Pio La Torre,6 lotto 2, piano terra, int.1 (cod.CED 13686),  un debito per canoni alla data del 

riscatto; 

RITENUTO doveroso provvedere; 

VISTA la legge regionale n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 

 

VISTA la Deliberazione Commissariale n.110 del 28/12/2015 con la quale è stato approvato l'esercizio 

provvisorio di Bilancio per i primi quattro mesi dell'esercizio; 

 

RITENUTO di dover dare escutività alla Delibera Commissariale n.110 del 28/12/2015 riguardante 

"esercizio provvisorio 2016 ai sensi dell'art.43 del D.Leg.n.118/2011. Richiesta autorizzazione Assessorato 

Infrastrutture e mobilità trasporti"; 

VISTA la Del. Commissariale n.34 del 10/05/2016 avente per oggetto "proroga della gestione Provvisoria 

del Bilancio per l'anno 2016"; 

SULLA SCORTA dello schema di  Determina predisposto dal Servizio competente; 

 



D E T E R M I N A 

Per quanto espresso in narrativa: 

LIQUIDARE E PAGARE in favore del Sig. Princiotta Giuseppe,  nato a Santa Ninfa il ….omissis…. - Cod. 

Fisc. ….omissis….  –  cod. CED 13686-, proprietario dell’alloggio popolare  sito in Santa Ninfa Viale Pio La 

Torre,6 lotto 2, piano terra, int.1, la complessiva somma di €. 61,90 (euro sessanta uno/90) a titolo di 

restituzione deposito cauzionale versato in data 28/12/1990, operando un mandato di pagamento di pari 

importo sullo stanziamento di spesa di cui alla Missione 99;  Prog. 1; Titolo 7; Macro aggr. 702; Cap.301; 

art.3 “ depositi cauzionali infruttiferi di utenti” , del Bilancio autorizzatorio di Previsione 2015-2017, giusto 

impegno di spesa n. 12  del 31/12/1994, a mezzo accredito su c/c bancario intrattenuto c/o Banca di credito 

cooperativo "G.Toniolo" di San Cataldo" IBAN ….omissis…. effettuando una ritenuta per compensazione 

di canoni non pagati pari ad €.34,06 da incassare sul titolo 3; Tipologia 100; Categoria 0300; Capitolo 49; 

Art.3 “canoni di locazione di alloggi costruiti con contributo”; 

Dare mandato al C.E.D.  di aggiornare la relativa posizione contabile. 

 

  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

DI DISCORDIA DIEGO GABRIELE NUNZIATA 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
GEST. AFFITTI ALLOGGI E LOCALI  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP - SIG. PRINCIOTTA GIUSEPPE (COD. CED 13686) – 

COMPENSAZIONE DI CANONI CON DEPOSITO CAUZIONALE A SEGUITO DI 

RISCATTO ALLOGGIO E RIMBORSO QUOTA ECCEDENTE 

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE 3.100.0300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 

CAP. 49 / 3 

Importo: € 34,06 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

34,06  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  09-06-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


